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Skattestyrelsen 

Att: Claus Nielsen 

 

 

Høringssvar er sendt til il sktst-hovedpostkasse-jura@skat.dk med kopi til 

claus.4.nielsen@sktst.dk. 

Høring over forslag om ændring af udkast til bekendtgørelse om indgivelse af 

standardskema og meddelelse om minimumsbeskatning med j.nr. 25-4786171 

Landbrug & Fødevarer takker for muligheden for at afgive bemærkninger til forslag om ændring af 

udkast til bekendtgørelse om indgivelse af standardskema og meddelelse om 

minimumsbeskatning.  

 

Generelle bemærkninger  

SKM-meddelelse 

Landbrug & Fødevarer forstår udkastet til ændring af bekendtgørelsen, men opfordrer kraftigt til, at 

der udarbejdes en omfattende og brugervenlig SKM-meddelelse. Dette vil understøtte en korrekt og 

ensartet implementering, reducere fejl og sikre en effektiv indberetningsproces 

 

Landbrug & Fødevarer anbefaler, at Skatteforvaltningen, i lighed med praksis for eksempelvis land-

for-land-rapportering, udarbejder og offentliggør en SKM-meddelelse i god tid inden den første 

indberetningsfrist.  

 

En sådan meddelelse vil være afgørende for at skabe klarhed om både lovgrundlaget og den 

praktiske håndtering af indgivelse af standardskema og meddelelse om minimumsbeskatning.. 

 

Indholdet i meddelelsen 

Det er vores klare holdning at en sådan meddelelse bør indeholde en kort redegørelse for 

baggrunden for indgivelse af standardskema og meddelelse om minimumsbeskatning, med 

præcise henvisninger til relevante bestemmelser i minimumsbeskatningsloven.  

 

Derudover bør den give en beskrivelse af, hvordan den digitale indberetningsløsning tilgås og 

anvendes, herunder praktiske vejledninger, tekniske krav og eventuelle muligheder for test eller 

validering.  

Det er også vigtigt, at begrebet ”overgangsår” defineres klart og operationelt, suppleret med 

illustrative eksempler - eksempelvis for multinationale koncerner med aktiviteter i flere jurisdiktioner, 

hvor implementeringstidspunktet varierer. 

 

Meddelelsen bør desuden forklare, hvordan fejl og rettelser håndteres, herunder procedurer, frister 

og konsekvenser ved manglende eller forsinket indberetning. Det bør følges af en præcisering af 

bødeniveauet i kroner med henvisning til lovbestemmelser og forarbejder.  

 

Slutteligt mener vi, at for at sikre tilgængelighed for udenlandske koncernenheder og rådgivere bør 

meddelelsen som minimum udgives på både dansk og engelsk.  

 

Endelig anbefales det, at der indgår oplysninger om relevante kontaktpunkter i Skatteforvaltningen 

for teknisk og faglig support. 
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Ønskes ovenstående uddybet er I velkommen til at kontakte undertegnede.  

 

 

Med venlig hilsen 

 
Benedikte Boisen Rolighed 

Chefkonsulent 

 

Samfundsøkonomi & Erhverv  

 

M +45 2870 8076 

E bcbr@lf.dk 


